
MUNICÍPIO DE HELIODORA     001/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Sistema de Informações Municipais
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020101 - GABINETE DO PREFEITO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

23/01/2015 ERCILIO CONFORT LORENA EO00019 16/01/2015 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 900,00

23/01/2015 ERCILIO CONFORT LORENA EO00080 05/01/2015 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 900,00

23/01/2015 ERCILIO CONFORT LORENA EO00081 05/01/2015 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 120,00

23/01/2015 ERCILIO CONFORT LORENA EO00133 22/01/2015 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 20,00

28/01/2015 DPVAT - SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS EO00299 28/01/2015 PRC0007115 04 122 33903953 - Seguros em Geral 105,25

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00340 30/01/2015 04 122 31901107 - Subsidio do Prefeito 7.917,00

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00341 30/01/2015 04 122 31901108 - Subsidio do Vice-Prefeito 3.166,80

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

20/01/2015 AMM-ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS EO00011 16/01/2015 PRC0001615 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 390,00

20/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00082 05/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 77,14

20/01/2015 AMM-ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS SE00097001 20/01/2015 04 122 337041 - Contribuicoes 620,00

20/01/2015 AMESP - ASSOC  DOS MUNICIPIOS DO MEDIO SAPUCAI SE00098001 20/01/2015 04 122 337041 - Contribuicoes 2.277,98

21/01/2015 MARICIA APARECIDA SILVA EO00085 05/01/2015 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

21/01/2015 AMESP - ASSOC  DOS MUNICIPIOS DO MEDIO SAPUCAI SE00098002 21/01/2015 04 122 337041 - Contribuicoes 1.592,30

22/01/2015 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO EO00206 22/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.850,83

23/01/2015 FLASH PLACAS E LUMINOSOS LTDA. EO00076 23/01/2015 PRC0002115 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 3.258,00

23/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00139 08/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 103,01

23/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00140 08/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 120,63

23/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00141 08/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 76,85

23/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00142 08/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 117,02

23/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00143 08/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 59,52

23/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00144 08/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 124,44

23/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00145 08/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 60,04

23/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00146 08/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 145,56

23/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00147 08/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 478,04

23/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00148 08/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 193,09

23/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00149 08/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 82,09

23/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00150 08/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 178,91

23/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00151 08/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 81,43

23/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00152 08/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 150,72

23/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00153 08/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 137,06

23/01/2015 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00154 08/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 199,10

23/01/2015 TADEU LUIZ FERNANDES EO00168 09/01/2015 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 230,00

23/01/2015 DEJAIR BATISTA DE AGUIAR EO00169 09/01/2015 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 230,00

23/01/2015 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SE00256001 23/01/2015 PRC0001315 DISP001315 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 989,38

26/01/2015 MOVEIS TREVISAN LTDA EO00113 22/01/2015 PRC0002415 04 122 44905224 - Mobiliario em Geral 4.280,00

26/01/2015 WELINGTON TADEU CADONI FERNANDO EO00191 21/01/2015 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 80,00

26/01/2015 VIVO PARTICIPACOES S.A SE00063001 23/01/2015 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 4.060,55

28/01/2015 CISAMESP-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE EO00137 23/01/2015 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.111,04

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00345 30/01/2015 04 122 31900499 - Outros 1.560,25

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00346 30/01/2015 04 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 14.007,52

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00347 30/01/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 14.726,80

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00349 30/01/2015 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 290,13

© UNIÃO - ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTO E INFORMÁTICA LTDA emitido em 30/04/2015 às 12:11 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00351 30/01/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.237,20

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020301 - SERVICO DA FAZENDA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/01/2015 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00100001 08/01/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 5,74

08/01/2015 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00100002 08/01/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 974,54

09/01/2015 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00155 08/01/2015 04 123 339139 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 23,69

09/01/2015 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00100003 09/01/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 19,09

09/01/2015 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00100004 09/01/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2.398,76

12/01/2015 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - BDM EO00175 12/01/2015 04 123 33903923 - Juros 1.590,76

12/01/2015 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00100005 12/01/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,28

20/01/2015 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00100006 20/01/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.179,49

20/01/2015 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00100007 20/01/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 14,76

21/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE00197001 21/01/2015 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,80

26/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE00197002 26/01/2015 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,80

29/01/2015 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00100008 29/01/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 74,01

30/01/2015 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00265 29/01/2015 28 846 469171 - Principal da Divida Contratual Resgatado 1.238,62

30/01/2015 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00266 29/01/2015 28 846 329121 - Juros sobre a Divida por Contrato 91,16

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00353 30/01/2015 04 123 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 7.622,78

30/01/2015 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00100009 30/01/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,04

30/01/2015 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00100010 30/01/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2.543,91

30/01/2015 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00100011 30/01/2015 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 4,12

30/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE00198001 30/01/2015 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 112,70

30/01/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00200001 30/01/2015 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 61,50

30/01/2015 COOP.DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO SUL DE MINAS SE00201001 30/01/2015 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 13,00

30/01/2015 BANCO BRADESCO SE00202001 30/01/2015 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 43,04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020401 - SERVICO DE CONTABILIDADE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

23/01/2015 NILTON FERNANDES FERREIRA EO00167 09/01/2015 04 121 33901405 - Diarias de Demais Servidores 230,00

28/01/2015 NILTON FERNANDES FERREIRA EO00259 28/01/2015 04 121 33901405 - Diarias de Demais Servidores 82,00

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00355 30/01/2015 04 121 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.905,70

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00356 30/01/2015 04 121 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 586,37

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

21/01/2015 FLORA PONTO VERDE JARDINAGEM EO00068 16/01/2015 PRC0002015 13 391 33903099 - Outros Materiais de Consumo 6.996,00

30/01/2015 JOEL SILVERIO EO00086 27/01/2015 PRC0001015 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 430,00

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00358 30/01/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.497,20

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00360 30/01/2015 27 813 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.943,73

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00361 30/01/2015 27 813 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 128,95

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020601 - SERVICO DE AGRICULTURA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

09/01/2015 EMATER - EMP  ASSISTENCIA TECNICA EXTENSAO RURAL SE00099001 09/01/2015 20 606 336041 - Contribuicoes 4.675,87

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00363 30/01/2015 20 606 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.465,92

© UNIÃO - ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTO E INFORMÁTICA LTDA emitido em 30/04/2015 às 12:11 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020701 - SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

14/01/2015 CONSELHO REG  ENG  ARQ  AGRON  MG - CREA/MG EO00170 12/01/2015 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 67,68

14/01/2015 CONSELHO REG  ENG  ARQ  AGRON  MG - CREA/MG EO00171 12/01/2015 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 67,68

20/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A EO00184 20/01/2015 15 452 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 270,15

20/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A EO00185 20/01/2015 15 452 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 4.375,00

23/01/2015 PAULO EDSON BORGES EO00071 16/01/2015 PRC0048014 PP  001314 04 122 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 3.421,70

23/01/2015 PAULO EDSON BORGES EO00072 16/01/2015 PRC0048014 PP  001314 04 122 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 4.262,90

23/01/2015 PAULO EDSON BORGES EO00073 16/01/2015 PRC0048014 PP  001314 04 122 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 1.810,00

23/01/2015 .MARCIO ROBERTO DE OLIVEIRA EO00107 23/01/2015 PRC0000415 15 452 33903617 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.080,00

28/01/2015 DPVAT - SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS EO00302 28/01/2015 PRC0007115 04 122 33903953 - Seguros em Geral 215,21

28/01/2015 DPVAT - SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS EO00305 28/01/2015 PRC0007115 15 452 33903953 - Seguros em Geral 109,96

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00365 30/01/2015 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.455,09

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00367 30/01/2015 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 29.770,89

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00368 30/01/2015 15 452 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.829,94

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00370 30/01/2015 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.418,40

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020801 - SERVICO DE ESTRADAS E RODAGEM

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

20/01/2015 RUBAYYAT GONCALVES FERREIRA EO00001 15/01/2015 PRC0000315 26 782 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.800,00

28/01/2015 DPVAT - SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS EO00301 28/01/2015 PRC0007115 26 782 33903953 - Seguros em Geral 219,92

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00372 30/01/2015 26 782 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 6.533,96

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00373 30/01/2015 26 782 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 822,06

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020902 - ENSINO FUNDAMENTAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

20/01/2015 ESTADO DE MINAS S.A EO00009 19/01/2015 PRC0001215 12 361 ENSINO 33903901 - Assinaturas de Periodicos e Anuidades 838,80

20/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A EO00186 20/01/2015 12 361 ENSINO 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 1.863,64

20/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A EO00187 20/01/2015 12 361 ENSINO 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 369,60

20/01/2015 FABIO DE ADRIANE FERNANDES E OUTROS SE00079001 05/01/2015 PRC0058514 DISP000314 12 361 ENSINO 44906102 - Aquisicao de Imoveis de Dominio Patrimonial 45.000,00

20/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE00192001 20/01/2015 12 361 ENSINO 33903964 - Servicos Bancarios 7,80

21/01/2015 GERALDO EUGENIO FERNANDES FILHO EO00083 05/01/2015 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 82,00

21/01/2015 IDUMEA DE SOUZA FERNANDES RAMOS EO00084 05/01/2015 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 340,00

21/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE00192002 21/01/2015 12 361 ENSINO 33903964 - Servicos Bancarios 7,80

23/01/2015 .MARCIO ROBERTO DE OLIVEIRA EO00106 23/01/2015 PRC0000415 12 361 ENSINO 33903617 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.300,00

23/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S.A SE00048001 22/01/2015 12 361 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 96,57

30/01/2015 MARIA LUCY DE SOUZA - ME SE00243001 27/01/2015 PRC0045214 CC  001814 12 361 ENSINO 33903949 - Servicos de Apoio ao Ensino 4.800,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020903 - FUNDEB

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00375 30/01/2015 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 57.484,70

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00378 30/01/2015 12 361 FEB.40 31900499 - Outros 766,54

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00379 30/01/2015 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 25.024,25

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00380 30/01/2015 12 361 FEB.40 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 342,97

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00382 30/01/2015 12 365 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 4.414,84

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00383 30/01/2015 12 365 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 10.664,27

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00385 30/01/2015 12 365 FEB.40 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 203,27

© UNIÃO - ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTO E INFORMÁTICA LTDA emitido em 30/04/2015 às 12:11 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00387 30/01/2015 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 14.963,15

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00389 30/01/2015 12 365 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 2.105,93

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020906 - RECURSOS VINCULADOS/CONVENIOS EDUCACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

26/01/2015 M.M COMERCIO DE PECAS LTDA EO00112 23/01/2015 PRC0002615 PP  001514 12 361 CONVSE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 15.748,92

26/01/2015 M.M COMERCIO DE PECAS LTDA EO00120 23/01/2015 PRC0004615 PP  001514 12 361 CONVSE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 6.453,89

26/01/2015 M.M COMERCIO DE PECAS LTDA EO00122 23/01/2015 PRC0004615 PP  001514 12 361 PNTE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 905,54

26/01/2015 M.M COMERCIO DE PECAS LTDA EO00123 23/01/2015 PRC0004715 PP  001514 12 361 PNTE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.970,16

28/01/2015 DPVAT - SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS EO00300 28/01/2015 PRC0007115 12 361 PNTE 33903953 - Seguros em Geral 3.309,49

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - RECURSOS PROPRIOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/01/2015 CISAMESP-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE SE00105001 08/01/2015 10 122 SAUDE 337041 - Contribuicoes 974,55

09/01/2015 CISAMESP-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE SE00102001 09/01/2015 10 122 SAUDE 337041 - Contribuicoes 3.592,83

09/01/2015 CISAMESP-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE SE00105002 09/01/2015 10 122 SAUDE 337041 - Contribuicoes 2.398,76

20/01/2015 BAR E REST STA LUZIA - ANISIO RIBEIRO FERREIRA-ME EO00017 16/01/2015 PRC0000715 10 301 SAUDE 33903007 - Generos de Alimentacao 1.218,00

20/01/2015 CISAMESP-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE SE00105003 20/01/2015 10 122 SAUDE 337041 - Contribuicoes 1.179,49

21/01/2015 ANAILYS DUENAS GOMEZ EO00018 16/01/2015 10 122 SAUDE 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 1.000,00

21/01/2015 WELLINGTON EUZEBIO PINTO EO00020 16/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 200,00

21/01/2015 PAULO HENRIQUE DE JESUS DA SILVA EO00064 16/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 300,00

21/01/2015 CLEITON WEBERTON DOS SANTOS EO00065 16/01/2015 PRC0001715 10 122 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 540,00

21/01/2015 EZO ALVES DOS SANTOS EO00077 16/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 250,00

21/01/2015 GERALDO EUGENIO FERNANDES FILHO EO00078 16/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 300,00

22/01/2015 WEBER DIAS MENDES DUARTE JUNHO EO00066 16/01/2015 PRC0001815 10 122 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 200,00

22/01/2015 RONALDO JOSE LADEIRA EO00156 22/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 350,00

23/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S.A SE00047001 08/01/2015 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 511,67

23/01/2015 CEMIG DISTRIBUICAO S.A SE00047002 08/01/2015 10 301 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 37,50

23/01/2015 PRO-AMBIENTAL TECNOLOGIA LTDA SE00090001 22/01/2015 PRC0003315 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 385,55

23/01/2015 PRO-AMBIENTAL TECNOLOGIA LTDA SE00090002 22/01/2015 PRC0003315 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 275,00

26/01/2015 MARCIA NATALI M DE SOUZA EO00179 16/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 80,00

26/01/2015 MARIA DE LOURDES DE SOUZA EO00188 21/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

26/01/2015 MARIA DE LOURDES DE SOUZA EO00189 21/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 80,00

26/01/2015 MARIA DE LOURDES DE SOUZA EO00190 21/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

26/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE00193001 26/01/2015 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 7,80

28/01/2015 LEANDRO DIAS PEREIRA EO00181 19/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

28/01/2015 VALERIA DE FATIMA SILVA REIS EO00183 20/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

28/01/2015 DPVAT - SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS EO00304 28/01/2015 PRC0007115 10 122 SAUDE 33903953 - Seguros em Geral 1.212,57

29/01/2015 VALERIA DE FATIMA SILVA REIS EO00263 23/01/2015 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 680,00

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00391 30/01/2015 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.458,23

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00394 30/01/2015 10 122 SAUDE 31900499 - Outros 2.814,09

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00395 30/01/2015 10 122 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 8.971,77

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00396 30/01/2015 10 122 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2.314,13

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00399 30/01/2015 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 3.927,25

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00400 30/01/2015 10 301 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 17.146,89

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00401 30/01/2015 10 301 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.257,55
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30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00404 30/01/2015 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 1.548,14

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00405 30/01/2015 10 301 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 978,09

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00406 30/01/2015 10 301 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.170,49

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00410 30/01/2015 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 4.694,21

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00411 30/01/2015 10 301 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 17.741,10

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00412 30/01/2015 10 301 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.852,20

30/01/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00414 30/01/2015 10 301 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2.449,94

30/01/2015 CISAMESP-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE SE00105004 30/01/2015 10 122 SAUDE 337041 - Contribuicoes 2.543,92

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021101 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - REC. PROPRIOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

16/01/2015 GILDA APARECIDA DA SILVA SOUZA EO00178 16/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 3.902,25

23/01/2015 COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00138001 08/01/2015 08 244 AS.SOC 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 42,51

26/01/2015 MARIA CELIA FAGUNDES EO00208 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

26/01/2015 MARIA DAS GRACAS MACHADO DE MIRANDA EO00209 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 600,00

26/01/2015 MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA EO00210 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 760,00

26/01/2015 DELMIRA ALVES DE MIRANDA EO00211 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 1.300,00

26/01/2015 MARIA EUGENIA DA MOTTA EO00212 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 1.300,00

26/01/2015 MARIA NILCEA FERNANDES EO00213 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

26/01/2015 JOSE LUIZ TOME EO00214 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 MARIA APARECIDA TEODORO EO00215 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 1.400,00

26/01/2015 RENATA APARECIDA FERREIRA NUNES EO00216 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

26/01/2015 MARIA ISABEL DE ALMEIDA EO00217 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 JOSE MAURO DA SILVA EO00218 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 APARECIDA CADONI PEREIRA EO00219 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

26/01/2015 ROSILENE ALVES CANDIDO EO00220 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 MARIA FRANCISCA GONCALVES EO00221 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 LUCIANA EUGENIA AGUIAR EO00222 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 CLEONEIDE FERREIRA DOS SANTOS EO00223 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

26/01/2015 VANDERLEIA APARECIDA DA FONSECA LUIZ EO00224 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 MARINEI DE ANDRADE FERREIRA. EO00225 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 400,00

26/01/2015 ROBERTO MARCIANO DA SILVA EO00226 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 MARIA MADALENA DOS REIS EO00227 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 YARA DE SOUZA FERRAZ EO00228 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 JANDIRA PEREIRA FERREIRA EO00229 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 MILLER CARVALHO SIQUEIRA EO00230 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 88,00

26/01/2015 DIVINO ALVES ARAO EO00231 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 NELSON TOMAZ DA SILVA EO00232 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 MARIA APARECIDA BATISTA SANTOS EO00233 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 MARIA APARECIDA DE ANDRADE EO00235 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 TATIANE APARECIDA DE PAIVA PEREIRA TIAGO EO00236 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 LUCIANE PEREIRA NUNES EO00237 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 CLAUDIA VALERIA FERREIRA EO00238 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

26/01/2015 MARIA APARECIDA EO00239 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 FERNANDA APARECIDA DA SILVA EO00240 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 1.652,00

26/01/2015 JOSE MARTINS FERREIRA EO00241 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

© UNIÃO - ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTO E INFORMÁTICA LTDA emitido em 30/04/2015 às 12:11 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.23



MUNICÍPIO DE HELIODORA     006/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   H E L I O D O R A

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 5       -       E m i t i d o   e m :   3 0 / 0 4 / 2 0 1 5
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

26/01/2015 MARIA ISABEL DE V-BOAS CANDIDO EO00242 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

26/01/2015 LUCIANA RODRIGUES MACHADO EO00245 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2015 CELIO CANDIDO DOS SANTOS EO00247 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

26/01/2015 HELOISA DE SOUZA EO00248 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 250,00

26/01/2015 BENEDITA SANDRA DE SOUZA EO00249 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

28/01/2015 MARILDA CONSUELO DE MELO EO00182 19/01/2015 08 244 AS.SOC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 230,00

29/01/2015 OLINDA DA SILVA BARBOSA EO00262 28/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

30/01/2015 MARIO ROSA FERNANDES EO00246 22/01/2015 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

30/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A SE00307001 30/01/2015 08 244 AS.SOC 33903964 - Servicos Bancarios 10,85

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - REC. CONVENIOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

22/01/2015 BANCO DO BRASIL S/A EO00244 22/01/2015 08 244 PMIAS 33903964 - Servicos Bancarios 7,80

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021301 - FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

28/01/2015 DPVAT - SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS EO00303 28/01/2015 PRC0007115 08 243 FMCA 33903953 - Seguros em Geral 105,25

TOTAL DO PERÍODO 480.960,06
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